國立中正大學工學院 104 學年度第 4 次課程委員會議紀錄

時間：105 年 5 月 5 日（星期四）
主席：黃院長仁竑
出席：資工系陳副教授鵬升、電機系余教授松年、機械系張副教授國恩、化工

系王副教授朝弘、通訊系吳副教授建華、光機電所呂副教授明諺、機械

所吳孟和（碩一）、化工系顏妤真(大四)
記錄：蔡旻青

壹、 討論事項

提案單位：工學院

案由：工學院擬於 105 學年度第 1 學期開設研究所「專利寫作理論與實務」

課程案，提請討論。

說明：

一、依據中華工程教育學會認證規範，其中「認證規範 3：教學成效及評

量」，學生在畢業時須具備核心能力為，理解及應用專業倫理，認知

社會責任及尊重多元觀點。為符合認證規範，各系所順利通過認證，

工學院擬於 105 學年度第 1 學期開設「專利寫作理論與實務」課程，

以培養同學相關能力。
二、「專利寫作理論與實務」預定開課時間為 105 學年度第 1 學期，3 學

分，授課教師為機械系兼任副教授吳慶隆博士，授課對象為工學院

各系所研究生(未達 6 人不開課)。
三、本案如獲通過，擬轉知各系所，建議將本課程納入畢業學分之認定，

並請各系所將工學院此新開院級課程週知研究生。
四、課程大綱及吳副教授相關資料如附件。

決議：經 9 位委員投票，9 票同意，0 票不同意，通過本案。

貳、 散會